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Η εμέιημε ηνπ Γείθηε Βηνκεραληθήο Παξαγσγήο, κε βάζε ην έηνο 2010=100,0, γηα ην 
κήλα Ινχλην 2016, ζχκθσλα κε πξνζσξηλά θαη δηνξζσκέλα σο πξνο ην πιήζνο ησλ 
εξγαζίκσλ εκεξψλ ζηνηρεία, έρεη σο εμήο: 
 
Ο Γεληθφο Γείθηεο Βηνκεραληθήο Παξαγσγήο ηνπ κελφο Ινπλίνπ 2016, ζε ζχγθξηζε κε 
ηνλ αληίζηνηρν Γείθηε ηνπ Ινπλίνπ 2015, παξνπζίαζε αχμεζε θαηά 7,5%, έλαληη 
κείσζεο 4,1% πνπ ζεκεηψζεθε θαηά ηελ αληίζηνηρε ζχγθξηζε ηνπ έηνπο 2015 πξνο ην 
2014 (Πίλαθαο 1). 
 
Ο κέζνο Γείθηεο Βηνκεραληθήο Παξαγσγήο ηεο πεξηφδνπ Ιαλνπαξίνπ - Ινπλίνπ 2016, 
ζε ζχγθξηζε κε ηνλ αληίζηνηρν Γείθηε ηεο πεξηφδνπ Ιαλνπαξίνπ - Ινπλίνπ 2015, 
παξνπζίαζε αχμεζε θαηά 1,8%, έλαληη αχμεζεο 0,1% πνπ ζεκεηψζεθε θαηά ηελ 
αληίζηνηρε ζχγθξηζε ηνπ έηνπο 2015 πξνο ην 2014 (Πίλαθαο 2). 
 
Ο επνρηθά δηνξζσκέλνο σο πξνο ηελ επίδξαζε κεληαίσλ γεγνλφησλ (π.ρ. ενξηέο, 
ηνπξηζηηθή πεξίνδνο θ.ι.π) Γεληθφο Γείθηεο Βηνκεραληθήο Παξαγσγήο ηνπ κελφο 
Ινπλίνπ 2016, ζε ζχγθξηζε κε ηνλ αληίζηνηρν Γείθηε ηνπ Μαΐνπ 2016, παξνπζίαζε 
αχμεζε θαηά 3,5% (Πίλαθαο 4).  
 
 

Εξέλιξη τος Γενικού Δείκτη Βιομησανικήρ Παπαγωγήρ και τος 

Δείκτη Παπαγωγήρ Μεταποιητικών Βιομησανιών                            

(2010=100,0)
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Οη πίλαθεο ηνπ Γείθηε Βηνκεραληθήο Παξαγσγήο δεκνζηεχνληαη ζηελ ηζηνζειίδα ηεο ΔΛΣΤΑΤ:  
http://www.statistics.gr/el/statistics/-/publication/DKT21/-  

 

http://www.statistics.gr/el/statistics/-/publication/DKT21/-
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Τν γξάθεκα πνπ αθνινπζεί εκθαλίδεη ηελ εμέιημε ηνπ επνρηθά θαη κε επνρηθά δηνξζσκέλνπ γεληθνχ Γείθηε 

Βηνκεραληθήο Παξαγσγήο.   

 

 

Εξέλιξη τος Γενικού Δείκτη Βιομησανικήρ Παπαγωγήρ                            

(2010=100,0)
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Γηεπθξηλίδεηαη φηη ε ρξνλνζεηξά ησλ επνρηθά δηνξζσκέλσλ δεηθηψλ επαλππνινγίδεηαη θάζε θνξά πνπ πξνζηίζεηαη 

κηα λέα παξαηήξεζε. Ωο εθ ηνχηνπ, νη επνρηθά δηνξζσκέλεο ζεηξέο δηαθέξνπλ απφ ηηο αληίζηνηρεο πνπ 

δεκνζηεχηεθαλ ζην πξνεγνχκελν Γειηίν Τχπνπ.   
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1. Ανάλςζη εηήζιυν μεηαβολών μηνόρ Ιοςνίος 2016, ζε ζύγκπιζη με ηον Ιούνιο 2015 (Πίλαθαο 1) 

Η αύξηζη ηνπ δηνξζσκέλνπ σο πξνο ην πιήζνο ησλ εξγαζίκσλ εκεξψλ Γενικού Γείκηη Βιομησανικήρ 

Παπαγυγήρ θαηά 7,5% ην κήλα Ιούνιο 2016, ζε ζχγθξηζε κε ηνλ αληίζηνηρν δείθηε ηνπ Ιοςνίος 2015, νθείιεηαη 

ζηηο παξαθάησ κεηαβνιέο ησλ δεηθηψλ ησλ επηκέξνπο ηνκέσλ βηνκεραλίαο, δειαδή:  

α. Σηε μείυζη ηνπ Γείκηη Παπαγυγήρ Οπςσείυν – Λαηομείυν θαηά 27,7%.  

Δηδηθφηεξα, ε κείσζε απηή νθείιεηαη ζηε κείσζε ησλ δεηθηψλ ησλ 2ςήθησλ θιάδσλ: εμφξπμεο άλζξαθα θαη 

ιηγλίηε θαη άιισλ εμνξπθηηθψλ θαη ιαηνκηθψλ δξαζηεξηνηήησλ. 

β. Σηελ αύξηζη ηνπ Γείκηη Παπαγυγήρ Μεηαποιηηικών Βιομησανιών θαηά 8,5%. 

Δηδηθφηεξα, ζηελ αχμεζε απηή ζπλέβαιαλ, θπξίσο, νη απμήζεηο ησλ δεηθηψλ ησλ 2ςήθησλ θιάδσλ: 

δεξκάησλ θαη εηδψλ ππφδεζεο, εθηππψζεσλ θαη αλαπαξαγσγήο πξνεγγεγξακκέλσλ κέζσλ, παξαγψγσλ 

πεηξειαίνπ θαη άλζξαθα, βαζηθψλ κεηάιισλ, θαηαζθεπήο κεηαιιηθψλ πξντφλησλ, κεραλεκάησλ θαη εηδψλ 

εμνπιηζκνχ θαη κεραλνθίλεησλ νρεκάησλ, ξπκνπιθνχκελσλ θαη εκηξπκνπιθνχκελσλ. 

γ. Σηελ αύξηζη ηνπ Γείκηη Παπαγυγήρ Ηλεκηπιζμού θαηά 16,3%. 

δ. Σηελ αύξηζη ηνπ Γείκηη Παποσήρ Νεπού θαηά 5,4%. 

 

2. Ανάλςζη μέζυν μεηαβολών πεπιόδος Ιανοςαπίος - Ιοςνίος 2016, ζε ζύγκπιζη με ηην πεπίοδο 

Ιανοςαπίος -  Ιοςνίος 2015 (Πίλαθαο 2) 

Η αύξηζη ηνπ δηνξζσκέλνπ σο πξνο ην πιήζνο ησλ εξγαζίκσλ εκεξψλ Γενικού Γείκηη Βιομησανικήρ 

Παπαγυγήρ θαηά 1,8% ηεο πεξηφδνπ Ιανοςαπίος – Ιοςνίος 2016, ζε ζχγθξηζε κε ηνλ αληίζηνηρν δείθηε ηεο 

πεξηφδνπ Ιανοςαπίος – Ιοςνίος 2015, νθείιεηαη ζηηο παξαθάησ κεηαβνιέο ησλ δεηθηψλ ησλ επηκέξνπο ηνκέσλ 

βηνκεραλίαο, δειαδή: 

α. Σηε μείυζη ηνπ Γείκηη Παπαγυγήρ Οπςσείυν – Λαηομείυν θαηά 20,1%. 

β. Σηελ αύξηζη ηνπ Γείκηη Παπαγυγήρ Μεηαποιηηικών Βιομησανιών θαηά 4,3%. 

γ. Σηε μείυζη ηνπ Γείκηη Παπαγυγήρ Ηλεκηπιζμού θαηά 0,4%. 

δ. Σηε μείυζη ηνπ Γείκηη Παποσήρ Νεπού θαηά 0,5%. 

 

3. Ανάλςζη μηνιαίυν μεηαβολών μηνόρ Ιοςνίος 2016, ζε ζύγκπιζη με ηον Μάιο 2016 (Πίλαθαο 4) 

Η αύξηζη ηνπ επνρηθά δηνξζσκέλνπ Γενικού Γείκηη Βιομησανικήρ Παπαγυγήρ θαηά 3,5% ην κήλα Ιούνιο 

2016, ζε ζχγθξηζε κε ηνλ αληίζηνηρν δείθηε ηνπ Μαΐος 2016, νθείιεηαη ζηηο παξαθάησ κεηαβνιέο ησλ δεηθηψλ 

ησλ θχξησλ επηκέξνπο ηνκέσλ βηνκεραλίαο, δειαδή:  

α. Σηε μείυζη ηνπ Γείκηη Παπαγυγήρ Οπςσείυν – Λαηομείυν θαηά 1,0%. 

β. Σηελ αύξηζη ηνπ Γείκηη Παπαγυγήρ Μεηαποιηηικών Βιομησανιών θαηά 1,1%. 

γ. Σηελ αύξηζη ηνπ Γείκηη Παπαγυγήρ Ηλεκηπιζμού θαηά 16,8%. 

δ. Σηελ αύξηζη ηνπ Γείκηη Παποσήρ Νεπού θαηά 3,8%. 
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Πίνακαρ 1: Δηήζιερ μεηαβολέρ Γείκηη Βιομησανικήρ Παπαγυγήρ 

                   (δηορζφκέλα ζηοητεία, κε βάζε ηολ ησπηθό κήλα, δει. ηολ πραγκαηηθό αρηζκό εργάζηκφλ εκερώλ) 

Έηορ βάζηρ: 2010=100,0  

Κυδικόρ 
Κλάδος 

Ο ν ο μ α ζ ί α     Κ λ ά δ ο ς 
Ιούνιορ Μεηαβολή (%) 

2016* 2015 2014 2016/2015 2015/2014 
  ΓΔΝΙΚΟ  ΓΔΙΚΣΗ  ΒΙΟΜΗΥΑΝΙΚΗ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 97,23 90,46 94,37 7,5 -4,1 

Β ΟΡΤΥΔΙΑ – ΛΑΣΟΜΔΙΑ 66,54 92,07 95,76 -27,7 -3,9 

05 Δμφξπμε άλζξαθα θαη ιηγλίηε 44,10 90,50 95,23 -51,3 -5,0 

06 Άληιεζε αξγνχ πεηξειαίνπ θαη θπζηθνχ αεξίνπ 133,67 57,98 51,26 130,5 13,1 

07 Δμφξπμε κεηαιινχρσλ κεηαιιεπκάησλ 95,46 83,15 95,02 14,8 -12,5 

08 Άιιεο εμνξπθηηθέο θαη ιαηνκηθέο δξαζηεξηφηεηεο 98,76 102,35 101,57 -3,5 0,8 

Γ ΜΔΣΑΠΟΙΗΣΙΚΔ  ΒΙΟΜΗΥΑΝΙΔ 101,20 93,31 96,25 8,5 -3,0 

10 Τξφθηκα 101,29 95,17 97,32 6,4 -2,2 

11 Πνηά 119,07 118,29 118,80 0,7 -0,4 

12 Καπλφο 89,48 118,83 100,39 -24,7 18,4 

13 Κισζηνυθαληνπξγηθέο χιεο 73,67 72,24 67,16 2,0 7,6 

14 Δίδε έλδπζεο 46,87 54,31 59,54 -13,7 -8,8 

15 Γέξκαηα - είδε ππφδεζεο 54,53 43,56 48,83 25,2 -10,8 

16 Ξχιν θαη θειιφο 45,68 44,90 47,64 1,7 -5,8 

17 Χαξηί θαη πξντφληα απφ ραξηί 106,65 105,89 102,83 0,7 3,0 

18 Δθηππψζεηο θαη αλαπαξαγσγή πξνεγγεγξακκέλσλ κέζσλ  60,31 52,40 58,18 15,1 -9,9 

19 Παξάγσγα πεηξειαίνπ θαη άλζξαθα 108,65 92,73 127,23 17,2 -27,1 

20 Χεκηθά πξντφληα 111,18 106,29 98,92 4,6 7,4 

21 Βαζηθά θαξκαθεπηηθά πξντφληα θαη ζθεπάζκαηα 113,15 108,56 94,13 4,2 15,3 

22 Πξντφληα απφ ειαζηηθή θαη πιαζηηθή χιε 97,93 101,01 92,93 -3,1 8,7 

23 Με κεηαιιηθά νξπθηά 68,95 68,02 64,73 1,4 5,1 

24 Βαζηθά κέηαιια 165,97 123,88 105,97 34,0 16,9 

25 Καηαζθεπή κεηαιιηθψλ πξντφλησλ 98,38 88,62 95,49 11,0 -7,2 

26 Ηιεθηξνληθνί ππνινγηζηέο, ειεθηξνληθά θαη νπηηθά πξντφληα 105,52 100,29 96,48 5,2 3,9 

27 Ηιεθηξνινγηθφο εμνπιηζκφο 78,49 77,92 69,66 0,7 11,9 

28 Μεραλήκαηα θαη είδε εμνπιηζκνχ 121,39 98,12 85,05 23,7 15,4 

29 Μεραλνθίλεηα νρήκαηα, ξπκνπιθνχκελα, εκηξπκνπιθνχκελα  83,64 44,42 90,00 88,3 -50,6 

30 Λνηπφο εμνπιηζκφο κεηαθνξψλ 87,22 80,00 30,64 9,0 161,1 

31 Έπηπια 56,78 53,48 49,33 6,2 8,4 

32 Άιιεο κεηαπνηεηηθέο δξαζηεξηφηεηεο 107,82 97,98 93,23 10,0 5,1 

33 Δπηζθεπή θαη εγθαηάζηαζε κεραλεκάησλ θαη εμνπιηζκνχ 56,66 56,41 84,93 0,4 -33,6 

Γ ΗΛΔΚΣΡΙΜΟ 90,60 77,87 85,30 16,3 -8,7 

35 Παξαγσγή θαη δηαλνκή ειεθηξηθνχ ξεχκαηνο
 

90,60 77,87 85,30 16,3 -8,7 

Δ ΠΑΡΟΥΗ ΝΔΡΟΤ 109,96 104,29 107,21 5,4 -2,7 

36 Δπεμεξγαζία θαη παξνρή θπζηθνχ λεξνχ 109,96 104,29 107,21 5,4 -2,7 

  ΚΤΡΙΔ ΟΜΑΓΔ ΒΙΟΜΗΥΑΝΙΚΩΝ ΚΛΑΓΩΝ      

1 Δλέξγεηα 93,16 85,57 99,59 8,9 -14,1 

2 Δλδηάκεζα αγαζά 104,64 95,61 89,00 9,5 7,4 

3 Κεθαιαηνπρηθά αγαζά 77,32 68,65 76,83 12,6 -10,7 

4 Γηαξθή θαηαλαισηηθά αγαζά 62,56 60,48 59,53 3,4 1,6 

5 Με δηαξθή θαηαλαισηηθά αγαζά 102,53 99,17 98,15 3,4 1,0 

       

                              * Πξνζσξηλά ζηνηρεία                
Σεκείφζε :     

1.  Οη δείθηες σποιογίδοληαη κε άπεηρα δεθαδηθά υεθία θαη δεκοζηεύοληαη κε ζηρογγσιοποίεζε δύο δεθαδηθώλ υεθίφλ. 
2. Οη ποζοζηηαίες κεηαβοιές σποιογίδοληαη βάζεη δεηθηώλ κε άπεηρα δεθαδηθά υεθία θαη δεκοζηεύοληαη κε ζηρογγσιοποίεζε ελός δεθαδηθού 
υεθίοσ. 
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Πίνακαρ 2: Μέζοι δείκηερ πεπιόδος Ιανοςαπίος - Ιοςνίος και ποζοζηιαίερ μεηαβολέρ, μεηαξύ ηυν  
                   εηών 2014-2016, ηος Γείκηη Βιομησανικήρ Παπαγυγήρ 

                   (δηορζφκέλα ζηοητεία, κε βάζε ηολ ησπηθό κήλα, δει. ηολ πραγκαηηθό αρηζκό εργάζηκφλ εκερώλ) 

Έηορ βάζηρ: 2010=100,0  

Κυδικόρ 
Κλάδος 

Ο ν ο μ α ζ ί α     Κ λ ά δ ο ς 
Μέζοι δείκηερ πεπιόδος Ιαν.– Ιοςν. Μεηαβολή (%) 

2016* 2015 2014 2016/2015 2015/2014 
  ΓΔΝΙΚΟ  ΓΔΙΚΣΗ  ΒΙΟΜΗΥΑΝΙΚΗ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 88,96 87,35 87,24 1,8 0,1 

Β ΟΡΤΥΔΙΑ – ΛΑΣΟΜΔΙΑ 63,67 79,69 87,89 -20,1 -9,3 

05 Δμφξπμε άλζξαθα θαη ιηγλίηε 49,22 80,60 92,87 -38,9 -13,2 

06 Άληιεζε αξγνχ πεηξειαίνπ θαη θπζηθνχ αεξίνπ 130,36 57,89 67,70 125,2 -14,5 

07 Δμφξπμε κεηαιινχρσλ κεηαιιεπκάησλ 83,46 75,90 84,78 10,0 -10,5 

08 Άιιεο εμνξπθηηθέο θαη ιαηνκηθέο δξαζηεξηφηεηεο 81,66 81,26 79,97 0,5 1,6 

Γ ΜΔΣΑΠΟΙΗΣΙΚΔ  ΒΙΟΜΗΥΑΝΙΔ 93,78 89,93 87,49 4,3 2,8 

10 Τξφθηκα 93,93 90,63 90,44 3,6 0,2 

11 Πνηά 92,90 91,56 90,43 1,5 1,2 

12 Καπλφο 127,73 113,70 89,10 12,3 27,6 

13 Κισζηνυθαληνπξγηθέο χιεο 70,04 66,94 64,36 4,6 4,0 

14 Δίδε έλδπζεο 49,54 57,44 65,38 -13,8 -12,1 

15 Γέξκαηα - είδε ππφδεζεο 53,42 48,32 60,65 10,6 -20,3 

16 Ξχιν θαη θειιφο 39,65 37,12 40,84 6,8 -9,1 

17 Χαξηί θαη πξντφληα απφ ραξηί 99,32 103,35 98,34 -3,9 5,1 

18 Δθηππψζεηο θαη αλαπαξαγσγή πξνεγγεγξακκέλσλ κέζσλ  53,44 54,93 58,50 -2,7 -6,1 

19 Παξάγσγα πεηξειαίνπ θαη άλζξαθα 123,61 111,31 110,83 11,0 0,4 

20 Χεκηθά πξντφληα 109,68 102,56 97,23 6,9 5,5 

21 Βαζηθά θαξκαθεπηηθά πξντφληα θαη ζθεπάζκαηα 111,76 107,63 102,31 3,8 5,2 

22 Πξντφληα απφ ειαζηηθή θαη πιαζηηθή χιε 93,40 96,84 90,29 -3,6 7,3 

23 Με κεηαιιηθά νξπθηά 62,12 56,40 55,66 10,1 1,3 

24 Βαζηθά κέηαιια 116,80 112,69 104,66 3,7 7,7 

25 Καηαζθεπή κεηαιιηθψλ πξντφλησλ 82,48 79,91 83,27 3,2 -4,0 

26 Ηιεθηξνληθνί ππνινγηζηέο, ειεθηξνληθά θαη νπηηθά πξντφληα 93,86 130,81 97,32 -28,2 34,4 

27 Ηιεθηξνινγηθφο εμνπιηζκφο 71,95 72,75 65,39 -1,1 11,2 

28 Μεραλήκαηα θαη είδε εμνπιηζκνχ 96,48 86,29 80,66 11,8 7,0 

29 Μεραλνθίλεηα νρήκαηα, ξπκνπιθνχκελα, εκηξπκνπιθνχκελα  47,50 58,57 66,17 -18,9 -11,5 

30 Λνηπφο εμνπιηζκφο κεηαθνξψλ 76,27 71,81 28,20 6,2 154,7 

31 Έπηπια 51,28 46,51 44,20 10,3 5,2 

32 Άιιεο κεηαπνηεηηθέο δξαζηεξηφηεηεο 92,12 90,91 81,36 1,3 11,7 

33 Δπηζθεπή θαη εγθαηάζηαζε κεραλεκάησλ θαη εμνπιηζκνχ 47,70 51,92 62,31 -8,1 -16,7 

Γ ΗΛΔΚΣΡΙΜΟ 78,98 79,32 85,25 -0,4 -7,0 

35 Παξαγσγή θαη δηαλνκή ειεθηξηθνχ ξεχκαηνο
 

78,98 79,32 85,25 -0,4 -7,0 

Δ ΠΑΡΟΥΗ ΝΔΡΟΤ 95,65 96,17 92,38 -0,5 4,1 

36 Δπεμεξγαζία θαη παξνρή θπζηθνχ λεξνχ 95,65 96,17 92,38 -0,5 4,1 

  ΚΤΡΙΔ ΟΜΑΓΔ ΒΙΟΜΗΥΑΝΙΚΩΝ ΚΛΑΓΩΝ      

1 Δλέξγεηα 90,10 89,66 93,52 0,5 -4,1 

2 Δλδηάκεζα αγαζά 89,19 86,23 83,10 3,4 3,8 

3 Κεθαιαηνπρηθά αγαζά 63,73 67,45 63,49 -5,5 6,2 

4 Γηαξθή θαηαλαισηηθά αγαζά 55,19 56,02 54,78 -1,5 2,3 

5 Με δηαξθή θαηαλαισηηθά αγαζά 94,84 91,51 89,58 3,6 2,2 

       
                              * Πξνζσξηλά ζηνηρεία                
Σεκείφζε :     

1.  Οη δείθηες σποιογίδοληαη κε άπεηρα δεθαδηθά υεθία θαη δεκοζηεύοληαη κε ζηρογγσιοποίεζε δύο δεθαδηθώλ υεθίφλ. 
2. Οη ποζοζηηαίες κεηαβοιές σποιογίδοληαη βάζεη δεηθηώλ κε άπεηρα δεθαδηθά υεθία θαη δεκοζηεύοληαη κε ζηρογγσιοποίεζε ελός δεθαδηθού 
υεθίοσ. 
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Πίνακαρ 3: Μηνιαίερ μεηαβολέρ Γείκηη Βιομησανικήρ Παπαγυγήρ 

                  (δηορζφκέλα ζηοητεία, κε βάζε ηολ ησπηθό κήλα, δει. ηολ πραγκαηηθό αρηζκό εργάζηκφλ εκερώλ  

Έηορ βάζηρ: 2010=100,0  

Κυδικόρ 
Κλάδος 

Ο ν ο μ α ζ ί α     Κ λ ά δ ο ς 
Ιούνιορ Μάιορ Μεηαβολή (%) 

2016* 2016** Ιούν. 16/ Μάιορ 16 

  ΓΔΝΙΚΟ  ΓΔΙΚΣΗ  ΒΙΟΜΗΥΑΝΙΚΗ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 97,23 89,00 9,2 

Β ΟΡΤΥΔΙΑ - ΛΑΣΟΜΔΙΑ 66,54 63,19 5,3 

05 Δμφξπμε άλζξαθα θαη ιηγλίηε 44,10 42,35 4,1 

06 Άληιεζε αξγνχ πεηξειαίνπ θαη θπζηθνχ αεξίνπ 133,67 177,10 -24,5 

07 Δμφξπμε κεηαιινχρσλ κεηαιιεπκάησλ 95,46 85,86 11,2 

08 Άιιεο εμνξπθηηθέο θαη ιαηνκηθέο δξαζηεξηφηεηεο 98,76 89,71 10,1 

Γ ΜΔΣΑΠΟΙΗΣΙΚΔ  ΒΙΟΜΗΥΑΝΙΔ 101,20 96,64 4,7 

10 Τξφθηκα 101,29 96,99 4,4 

11 Πνηά 119,07 103,89 14,6 

12 Καπλφο 89,48 121,36 -26,3 

13 Κισζηνυθαληνπξγηθέο χιεο 73,67 74,44 -1,0 

14 Δίδε έλδπζεο 46,87 59,96 -21,8 

15 Γέξκαηα - είδε ππφδεζεο 54,53 45,15 20,8 

16 Ξχιν θαη θειιφο 45,68 48,39 -5,6 

17 Χαξηί θαη πξντφληα απφ ραξηί 106,65 101,72 4,9 

18 Δθηππψζεηο θαη αλαπαξαγσγή πξνεγγεγξακκέλσλ κέζσλ  60,31 50,59 19,2 

19 Παξάγσγα πεηξειαίνπ θαη άλζξαθα 108,65 133,51 -18,6 

20 Χεκηθά πξντφληα 111,18 110,04 1,0 

21 Βαζηθά θαξκαθεπηηθά πξντφληα θαη ζθεπάζκαηα 113,15 99,08 14,2 

22 Πξντφληα απφ ειαζηηθή θαη πιαζηηθή χιε 97,93 92,99 5,3 

23 Με κεηαιιηθά νξπθηά 68,95 70,60 -2,3 

24 Βαζηθά κέηαιια 165,97 102,42 62,1 

25 Καηαζθεπή κεηαιιηθψλ πξντφλησλ 98,38 83,45 17,9 

26 Ηιεθηξνληθνί ππνινγηζηέο, ειεθηξνληθά θαη νπηηθά πξντφληα 105,52 79,68 32,4 

27 Ηιεθηξνινγηθφο εμνπιηζκφο 78,49 80,94 -3,0 

28 Μεραλήκαηα θαη είδε εμνπιηζκνχ 121,39 108,18 12,2 

29 Μεραλνθίλεηα νρήκαηα, ξπκνπιθνχκελα, εκηξπκνπιθνχκελα  83,64 86,74 -3,6 

30 Λνηπφο εμνπιηζκφο κεηαθνξψλ 87,22 80,97 7,7 

31 Έπηπια 56,78 61,28 -7,3 

32 Άιιεο κεηαπνηεηηθέο δξαζηεξηφηεηεο 107,82 101,16 6,6 

33 Δπηζθεπή θαη εγθαηάζηαζε κεραλεκάησλ θαη εμνπιηζκνχ 56,66 44,18 28,3 

Γ ΗΛΔΚΣΡΙΜΟ 90,60 69,09 31,1 

35 Παξαγσγή θαη δηαλνκή ειεθηξηθνχ ξεχκαηνο
 

90,60 69,09 31,1 

Δ ΠΑΡΟΥΗ ΝΔΡΟΤ 109,96 98,78 11,3 

36 Δπεμεξγαζία θαη παξνρή θπζηθνχ λεξνχ 109,96 98,78 11,3 

  ΚΤΡΙΔ ΟΜΑΓΔ ΒΙΟΜΗΥΑΝΙΚΩΝ ΚΛΑΓΩΝ    

1 Δλέξγεηα 93,16 87,36 6,6 

2 Δλδηάκεζα αγαζά 104,64 90,42 15,7 

3 Κεθαιαηνπρηθά αγαζά 77,32 67,25 15,0 

4 Γηαξθή θαηαλαισηηθά αγαζά 62,56 62,26 0,5 

5 Με δηαξθή θαηαλαισηηθά αγαζά 102,53 96,45 6,3 

     

                              * Πξνζσξηλά ζηνηρεία      ** Αλαζεσξεκέλα ζηνηρεία        
Σεκείφζε :     

1.  Οη δείθηες σποιογίδοληαη κε άπεηρα δεθαδηθά υεθία θαη δεκοζηεύοληαη κε ζηρογγσιοποίεζε δύο δεθαδηθώλ υεθίφλ. 
2. Οη ποζοζηηαίες κεηαβοιές σποιογίδοληαη βάζεη δεηθηώλ κε άπεηρα δεθαδηθά υεθία θαη δεκοζηεύοληαη κε ζηρογγσιοποίεζε ελός δεθαδηθού 

υεθίοσ. 
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Πίνακαρ 4: Μηνιαίερ μεηαβολέρ εποσικά διοπθυμένος Γείκηη Βιομησανικήρ Παπαγυγήρ 

 

Έηορ βάζηρ: 2010=100,0  

Κυδικόρ 
Κλάδος 

Ο ν ο μ α ζ ί α     Κ λ ά δ ο ς 
Ιούνιορ Μάιορ Μεηαβολή (%) 

2016* 2016** Ιούν. 16/ Μάιορ 16 

  ΓΔΝΙΚΟ  ΓΔΙΚΣΗ  ΒΙΟΜΗΥΑΝΙΚΗ  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 90,65 87,55 3,5 

Β ΟΡΤΥΔΙΑ - ΛΑΣΟΜΔΙΑ 60,62 61,21 -1,0 

05 Δμφξπμε άλζξαθα θαη ιηγλίηε 38,28 42,77 -10,5 

06 Άληιεζε αξγνχ πεηξειαίνπ θαη θπζηθνχ αεξίνπ 136,73 175,82 -22,2 

07 Δμφξπμε κεηαιινχρσλ κεηαιιεπκάησλ 88,52 79,65 11,1 

08 Άιιεο εμνξπθηηθέο θαη ιαηνκηθέο δξαζηεξηφηεηεο 85,71 82,24 4,2 

Γ ΜΔΣΑΠΟΙΗΣΙΚΔ  ΒΙΟΜΗΥΑΝΙΔ 93,80 92,78 1,1 

10 Τξφθηκα 97,29 96,07 1,3 

11 Πνηά 87,38 84,98 2,8 

12 Καπλφο 84,76 114,53 -26,0 

13 Κισζηνυθαληνπξγηθέο χιεο 66,34 66,19 0,2 

14 Δίδε έλδπζεο 47,46 48,98 -3,1 

15 Γέξκαηα - είδε ππφδεζεο 53,01 47,90 10,7 

16 Ξχιν θαη θειιφο 40,26 43,87 -8,2 

17 Χαξηί θαη πξντφληα απφ ραξηί 98,87 97,30 1,6 

18 Δθηππψζεηο θαη αλαπαξαγσγή πξνεγγεγξακκέλσλ κέζσλ  57,70 49,02 17,7 

19 Παξάγσγα πεηξειαίνπ θαη άλζξαθα 110,68 133,86 -17,3 

20 Χεκηθά πξντφληα 100,81 99,37 1,4 

21 Βαζηθά θαξκαθεπηηθά πξντφληα θαη ζθεπάζκαηα 110,80 104,75 5,8 

22 Πξντφληα απφ ειαζηηθή θαη πιαζηηθή χιε 90,98 86,34 5,4 

23 Με κεηαιιηθά νξπθηά 59,92 63,10 -5,0 

24 Βαζηθά κέηαιια 152,91 97,17 57,4 

25 Καηαζθεπή κεηαιιηθψλ πξντφλησλ 82,72 77,08 7,3 

26 Ηιεθηξνληθνί ππνινγηζηέο, ειεθηξνληθά θαη νπηηθά πξντφληα 109,96 85,33 28,9 

27 Ηιεθηξνινγηθφο εμνπιηζκφο 71,59 74,10 -3,4 

28 Μεραλήκαηα θαη είδε εμνπιηζκνχ 104,35 101,41 2,9 

29 Μεραλνθίλεηα νρήκαηα, ξπκνπιθνχκελα, εκηξπκνπιθνχκελα  73,30 91,79 -20,1 

30 Λνηπφο εμνπιηζκφο κεηαθνξψλ 83,12 79,87 4,1 

31 Έπηπια 52,89 56,17 -5,8 

32 Άιιεο κεηαπνηεηηθέο δξαζηεξηφηεηεο 95,96 92,23 4,0 

33 Δπηζθεπή θαη εγθαηάζηαζε κεραλεκάησλ θαη εμνπιηζκνχ 56,70 55,63 1,9 

Γ ΗΛΔΚΣΡΙΜΟ 90,15 77,19 16,8 

35 Παξαγσγή θαη δηαλνκή ειεθηξηθνχ ξεχκαηνο
 

90,15 77,19 16,8 

Δ ΠΑΡΟΥΗ ΝΔΡΟΤ 99,65 95,97 3,8 

36 Δπεμεξγαζία θαη παξνρή θπζηθνχ λεξνχ 99,65 95,97 3,8 

  ΚΤΡΙΔ ΟΜΑΓΔ ΒΙΟΜΗΥΑΝΙΚΩΝ ΚΛΑΓΩΝ       

1 Δλέξγεηα 91,19 91,99 -0,9 

2 Δλδηάκεζα αγαζά 94,31 83,95 12,3 

3 Κεθαιαηνπρηθά αγαζά 70,59 67,61 4,4 

4 Γηαξθή θαηαλαισηηθά αγαζά 56,40 57,25 -1,5 

5 Με δηαξθή θαηαλαισηηθά αγαζά 93,02 91,00 2,2 

     

                              * Πξνζσξηλά ζηνηρεία      ** Αλαζεσξεκέλα ζηνηρεία        
Σεκείφζε :     

1. Οη δείθηες σποιογίδοληαη κε άπεηρα δεθαδηθά υεθία θαη δεκοζηεύοληαη κε ζηρογγσιοποίεζε δύο δεθαδηθώλ υεθίφλ. 
2. Οη ποζοζηηαίες κεηαβοιές σποιογίδοληαη βάζεη δεηθηώλ κε άπεηρα δεθαδηθά υεθία θαη δεκοζηεύοληαη κε ζηρογγσιοποίεζε ελός δεθαδηθού 

υεθίοσ. 
3. Η τρολοζεηρά ηφλ εποτηθά δηορζφκέλφλ δεηθηώλ επαλσποιογίδεηαη θάζε θορά ποσ προζηίζεηαη κηα λέα παραηήρεζε. 
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Πίνακαρ 5: ςγκπίζειρ Γενικού Γείκηη Βιομησανικήρ Παπαγυγήρ 

           (δηορζφκέλα ζηοητεία, κε βάζε ηολ ησπηθό κήλα, δει. ηολ πραγκαηηθό αρηζκό εργάζηκφλ εκερώλ) 
Έηορ βάζηρ: 2010=100,0  

Έηνο - κήλαο Γεληθφο δείθηεο 
Μεηαβνιή (%) απφ 

κήλα ζε κήλα                 
(κεληαίεο κεηαβνιέο) 

Μεηαβνιή (%) κε 
αληίζηνηρν δείθηε 

πξνεγνχκελνπ έηνπο    
(εηήζηεο κεηαβνιέο) 

Μέζνο δείθηεο 
δσδεθακήλνπ            

(θηλεηφο κέζνο) 

Μεηαβνιή (%) κέζνπ δείθηε 
δσδεθακήλνπ κε αληίζηνηρν 

δείθηε πξνεγνχκελνπ 
δσδεθακήλνπ 

(κέζεο εηήζηεο κεηαβνιέο) 

2014: 1 79,98 -7,4 -2,8 89,31 -3,2 

 2 85,94 7,4 0,5 89,35 -2,9 

 3 85,91 -0,04 -3,9 89,06 -3,2 

 4 87,12 1,4 -3,2 88,82 -3,5 

 5 90,10 3,4 0,3 88,85 -3,1 

 6 94,37 4,7 -5,2 88,42 -3,8 

 7 98,12 4,0 0,1 88,42 -3,1 

 8 84,32 -14,1 -4,7 88,08 -3,0 

 9 90,23 7,0 -4,3 87,74 -3,1 

 10 87,19 -3,4 -0,02 87,74 -2,6 

 11 85,95 -1,4 3,3 87,97 -1,8 

 12 83,99 -2,3 -2,7 87,77 -1,9 

Μέζος εηήζηος 87,77 - - 87,77 -1,9 

       

2015: 1 80,34 -4,3 0,4 87,80 -1,7 

 2 88,08 9,6 2,5 87,98 -1,5 

 3 90,99 3,3 5,9 88,40 -0,7 

 4 87,86 -3,4 0,8 88,46 -0,4 

 5 86,37 -1,7 -4,1 88,15 -0,8 

 6 90,46 4,7 -4,1 87,83 -0,7 

 7 95,71 5,8 -2,5 87,62 -0,9 

 8 87,87 -8,2 4,2 87,92 -0,2 

 9 92,93 5,8 3,0 88,15 0,5 

 10 85,68 -7,8 -1,7 88,02 0,3 

 11 88,16 2,9 2,6 88,20 0,3 

 12 89,77 1,8 6,9 88,68 1,0 

Μέζος εηήζηος 88,68 - - 88,68 1,0 

       

2016: 1 83,62 -6,9 4,1 88,96 1,3 

 2 85,50 2,3 -2,9 88,74 0,9 

 3 87,55 2,4 -3,8 88,46 0,1 

 4 90,88 3,8 3,4 88,71 0,3 

 5 89,00 -2,1 3,0 88,93 0,9 

 6* 97,23 9,2 7,5 89,49 1,9 

       

       

 
                               * Πξνζσξηλά ζηνηρεία 

Σεκείφζε : 

1.  Οη δείθηες σποιογίδοληαη κε άπεηρα δεθαδηθά υεθία θαη δεκοζηεύοληαη κε ζηρογγσιοποίεζε δύο δεθαδηθώλ υεθίφλ. 

2.  Οη ποζοζηηαίες κεηαβοιές σποιογίδοληαη βάζεη δεηθηώλ κε άπεηρα δεθαδηθά υεθία θαη δεκοζηεύοληαη κε ζηρογγσιοποίεζε ελός 
δεθαδηθού υεθίοσ. 
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Πίνακαρ 6: Μηνιαία εξέλιξη εποσικά διοπθυμένος Γενικού Γείκηη Βιομησανικήρ Παπαγυγήρ και Κύπιυν  
                   Ομάδυν Βιομησανικών Κλάδυν 

 

Έηορ βάζηρ: 2010=100,0 

Έηορ - μήναρ 

Γενικόρ Γείκηηρ Δνέπγεια Δνδιάμεζα αγαθά 
Κεθαλαιοςσικά 

αγαθά 

Γιαπκή 

καηαναλυηικά αγαθά 

Μη διαπκή 

καηαναλυηικά αγαθά 

Γείκηηρ 

Μηνιαία  

μεηαβολή 

 (%) 

Γείκηηρ 

Μηνιαία  

μεηαβολή 

 (%) 

Γείκηηρ 

Μηνιαία  

μεηαβολή 

 (%) 

Γείκηηρ 

Μηνιαία  

μεηαβολή 

 (%) 

Γείκηηρ 

Μηνιαία  

μεηαβολή 

 (%) 

Γείκηηρ 

Μηνιαία  

μεηαβολή 

 (%) 

2014: 1 87,66 -2,2 96,38 -5,1 80,92 1,2 65,68 -7,6 58,45 4,4 88,43 0,4 
 2 88,38 0,8 96,26 -0,1 82,74 2,2 69,96 6,5 58,80 0,6 88,57 0,2 
 3 86,48 -2,2 92,28 -4,1 82,26 -0,6 68,37 -2,3 52,49 -10,7 88,44 -0,1 
 4 88,01 1,8 95,48 3,5 81,54 -0,9 66,56 -2,6 54,94 4,7 90,42 2,2 
 5 88,78 0,9 96,53 1,1 82,75 1,5 67,75 1,8 54,14 -1,5 90,38 -0,05 
 6 88,26 -0,6 97,49 1,0 80,25 -3,0 70,80 4,5 54,10 -0,1 88,83 -1,7 
 7 88,04 -0,3 92,58 -5,0 82,39 2,7 66,79 -5,7 56,01 3,5 93,67 5,4 
 8 86,82 -1,4 92,41 -0,2 81,78 -0,7 74,47 11,5 57,97 3,5 88,24 -5,8 
 9 86,07 -0,9 95,17 3,0 79,17 -3,2 64,11 -13,9 54,21 -6,5 86,66 -1,8 
 10 89,06 3,5 99,03 4,1 80,38 1,5 69,53 8,5 53,84 -0,7 89,76 3,6 
 11 88,81 -0,3 98,39 -0,6 80,27 -0,1 66,98 -3,7 53,01 -1,5 90,47 0,8 
 12 87,33 -1,7 93,70 -4,8 82,17 2,4 67,58 0,9 61,56 16,1 89,21 -1,4 

Μέζος εηήζηος 87,81   95,48   81,38   68,21   55,79   89,42   
              

2015: 1 88,23 1,0 96,91 3,4 79,24 -3,6 80,80 19,6 54,84 -10,9 88,24 -1,1 
 2 90,56 2,6 97,52 0,6 83,26 5,1 73,81 -8,6 55,71 1,6 93,55 6,0 
 3 91,06 0,5 96,76 -0,8 85,49 2,7 76,32 3,4 58,44 4,9 93,60 0,1 
 4 88,48 -2,8 93,61 -3,2 85,20 -0,3 71,77 -6,0 56,27 -3,7 90,08 -3,8 
 5 84,84 -4,1 82,27 -12,1 88,37 3,7 67,42 -6,1 56,65 0,7 90,71 0,7 
 6 84,25 -0,7 83,76 1,8 86,18 -2,5 63,60 -5,7 54,74 -3,4 89,50 -1,3 
 7 86,09 2,2 98,15 17,2 75,72 -12,1 65,08 2,3 48,33 -11,7 85,94 -4,0 
 8 90,16 4,7 97,23 -0,9 86,21 13,8 59,39 -8,8 69,11 43,0 92,08 7,1 
 9 88,78 -1,5 100,25 3,1 77,71 -9,9 68,36 15,1 52,60 -23,9 89,88 -2,4 
 10 87,67 -1,3 96,84 -3,4 79,98 2,9 68,75 0,6 51,52 -2,1 88,47 -1,6 
 11 90,94 3,7 100,78 4,1 84,20 5,3 68,10 -0,9 55,53 7,8 90,75 2,6 
 12 93,10 2,4 101,64 0,8 85,36 1,4 69,89 2,6 73,70 32,7 94,74 4,4 

Μέζος εηήζηος 88,68   95,48   83,08   69,44   57,29   90,63   
              

2016: 1 91,69 -1,5 100,37 -1,2 84,31 -1,2 64,39 -7,9 52,02 -29,4 94,94 0,2 
 2 87,75 -4,3 89,12 -11,2 85,89 1,9 66,58 3,4 51,53 -0,9 94,53 -0,4 
 

3 87,41 -0,4 87,01 -2,4 87,44 1,8 67,07 0,7 54,79 6,3 94,46 -0,1 
 

4 91,23 4,4 93,79 7,8 89,53 2,4 67,52 0,7 57,66 5,3 96,59 2,3 
 

5 87,55 -4,0 91,99 -1,9 83,95 -6,2 67,61 0,1 57,25 -0,7 91,00 -5,8 
 

6 90,65 3,5 91,19 -0,9 94,31 12,3 70,59 4,4 56,40 -1,5 93,02 2,2 
              

              

Σεκείφζε: 

1. Οη δείθηες σποιογίδοληαη κε άπεηρα δεθαδηθά υεθία θαη δεκοζηεύοληαη κε ζηρογγσιοποίεζε δύο δεθαδηθώλ υεθίφλ. 

2. Οη ποζοζηηαίες κεηαβοιές σποιογίδοληαη βάζεη δεηθηώλ κε άπεηρα δεθαδηθά υεθία θαη δεκοζηεύοληαη κε ζηρογγσιοποίεζε ελός δεθαδηθού 

υεθίοσ. 

3. Η τρολοζεηρά ηφλ εποτηθά δηορζφκέλφλ δεηθηώλ επαλσποιογίδεηαη θάζε θορά ποσ προζηίζεηαη κηα λέα παραηήρεζε. 
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 MΔΘΟΓΟΛΟΓΙΚΔ ΗΜΔΙΩΔΙ 

Γενικά 
 
 

Ο Γείθηεο Βηνκεραληθήο Παξαγσγήο, ζηελ Διιάδα, θαηαξηίδεηαη απφ ηελ Διιεληθή Σηαηηζηηθή Αξρή 
(ΔΛΣΤΑΤ) απφ ην έηνο 1959 θαη εμήο. 

κοπόρ ηος δείκηη 
  

Σθνπφο ηνπ δείθηε είλαη ε ζχγθξηζε ηνπ κεγέζνπο (φγθνπ) ηεο εθάζηνηε ηξέρνπζαο κεληαίαο παξαγσγήο 
ζηνπο θιάδνπο νξπρείσλ – ιαηνκείσλ, κεηαπνηεηηθψλ βηνκεραληψλ θαη παξνρήο ειεθηξηθνχ ξεχκαηνο θαη 
λεξνχ, πξνο ηελ αληίζηνηρε παξαγσγή κηαο δεδνκέλεο ζηαζεξήο πεξηφδνπ, ε νπνία ιακβάλεηαη σο βάζε. 
Ο Γείθηεο Βηνκεραληθήο Παξαγσγήο δείρλεη ηελ εμέιημε ηεο πξνζηηζέκελεο αμίαο θφζηνπο ζπληειεζηψλ 
παξαγσγήο, ζε ζηαζεξέο ηηκέο.  

 
Νομικό πλαίζιο Ο Γείθηεο Βηνκεραληθήο Παξαγσγήο θαηαξηίδεηαη ζην πιαίζην εθαξκνγήο ηνπ Καλνληζκνχ (ΔΚ) ηνπ 

Σπκβνπιίνπ αξηζ.1165/98 "πεξί βξαρππξφζεζκσλ ζηαηηζηηθψλ”. Δπηπιένλ, ν ελ ιφγσ δείθηεο 
θαηαξηίδεηαη ζην πιαίζην εθαξκνγήο ηνπ Καλνληζκνχ (ΔΚ) αξηζκ.1893/2006 ηνπ Δπξσπατθνχ 
Κνηλνβνπιίνπ θαη ηνπ Σπκβνπιίνπ, ηνπ Καλνληζκνχ (ΔΚ) αξηζκ.656/2007 ηεο Δπηηξνπήο θαη ηνπ 
Καλνληζκνχ (ΔΚ) αξηζκ.451/2008 ηνπ Σπκβνπιίνπ. 

Πεπίοδορ 
αναθοπάρ 

Μήλαο 
 

Έηορ βάζηρ 2010=100,0.  

Αναθεώπηζη Ο Γείθηεο Βηνκεραληθήο Παξαγσγήο είλαη δείθηεο ζηαζεξήο βάζεο. Η ηειεπηαία αλαζεψξεζε ηνπ δείθηε 
κε ην λέν έηνο βάζεο (2010) έγηλε ζην πιαίζην εθαξκνγήο ηνπ Καλνληζκνχ (ΔΚ) ηνπ Σπκβνπιίνπ 
αξηζ.1165/98, φπνπ νη βξαρπρξφληνη δείθηεο αλαζεσξνχληαη θάζε πέληε (5) ρξφληα, κε έηνο βάζεο πνπ 
ιήγεη ζε 0 ή 5. 
 

ηαηιζηικέρ 
ηαξινομήζειρ 

Σε επίπεδν θιάδσλ νηθνλνκηθψλ δξαζηεξηνηήησλ ρξεζηκνπνηείηαη ε ηαμηλφκεζε NACE Rev. 2, ηεο 
Eurostat  (Καλνληζκφο 1893/2006), ελψ ζε επίπεδν θπξίσλ νκάδσλ βηνκεραληθψλ θιάδσλ ε 
νκαδνπνίεζε ησλ 2ςήθησλ θαη 3ςήθησλ θιάδσλ, ηεο ηαμηλφκεζεο NACE Rev. 2, γίλεηαη ζχκθσλα κε ηνλ 
Καλνληζκφ 656/2007 ηεο Δπηηξνπήο. Σε επίπεδν πξντφλησλ ρξεζηκνπνηείηαη ε ηαμηλφκεζε CPA 2008, ηεο 
Eurostat (Καλνληζκφο 451/2008).  
 

Γευγπαθική 
κάλςτη 

Τν ζχλνιν ηεο Χψξαο. 

Κάλςτη κλάδυν 
οικονομικών 

δπαζηηπιοηήηυν 

Ο δείθηεο θαιχπηεη φινπο ηνπο ηνκείο ηεο βηνκεραλίαο (νξπρεία & κεηαιιεία, κεηαπνίεζε, ειεθηξηθφ 
ξεχκα, ππεξεζίεο επεμεξγαζίαο θαη παξνρήο λεξνχ), ηηο θχξηεο νκάδεο βηνκεραληθψλ θιάδσλ, φια ηα 
επίπεδα θιάδσλ νηθνλνκηθψλ δξαζηεξηνηήησλ, θαζψο θαη ηα παξαγφκελα πξντφληα.   

Γιενεπγούμενη 
έπεςνα 

Τα ζηνηρεία ζπγθεληξψλνληαη απφ δείγκα 1.338 επηρεηξήζεσλ. Τα εξεπλψκελα πξντφληα αλέξρνληαη ζε 
354 θαη ε κέηξεζή ηνπο γίλεηαη είηε ζε θπζηθέο κνλάδεο παξαγσγήο ή ζε αμία παξαγσγήο ή ζε αμία 
πσιήζεσλ, αλάινγα κε ηηο ζρεηηθέο πξνδηαγξαθέο γηα θάζε θιάδν νηθνλνκηθήο δξαζηεξηφηεηαο.   
 

Δποσική 
διόπθυζη 

Δπνρηθή δηφξζσζε είλαη ε δηαδηθαζία απαινηθήο ηεο επίδξαζεο ηεο επνρηθφηεηαο ζηε ρξνλνζεηξά 
δεδνκέλσλ γηα ηε βειηίσζε ηεο ζπγθξηζηκφηεηαο κεηαμχ ησλ πεξηφδσλ αλαθνξάο ησλ δεδνκέλσλ. Η 
επνρηθή δηφξζσζε ηνπ δείθηε πξαγκαηνπνηείηαη κε ηελ εθαξκνγή ηεο κεζφδνπ TRAMO-SEAT θαη κε ηε 
ρξήζε ηνπ ινγηζκηθνχ JDemetra+ 2.0.0. 
Γηα ηελ επνρηθή δηφξζσζε ηνπ Γείθηε Βηνκεραληθήο Παξαγσγήο ζε επίπεδν 2-ςήθηνπ θιάδνπ ηεο NACE 
rev.2, ζε επίπεδν θαηεγνξηψλ (Β – Οξπρεία - Λαηνκεία, Γ – Μεηαπνηεηηθέο Βηνκεραλίεο, Γ – Ηιεθηξηζκφο 
θαη Δ – Παξνρή Νεξνχ) θαη ζε επίπεδν Κχξησλ Οκάδσλ Βηνκεραληθψλ Κιάδσλ (MIGs) εθαξκφδεηαη ε 
άκεζε κέζνδνο (direct approach), δειαδή ε θάζε ρξνλνινγηθή ζεηξά δηνξζψλεηαη επνρηθά αλεμάξηεηα 
απφ ηηο ππφινηπεο. Γηα ην γεληθφ Γείθηε Βηνκεραληθήο Παξαγσγήο εθαξκφδεηαη ε έκκεζε κέζνδνο 
(indirect approach), δειαδή ν επνρηαθά δηνξζσκέλνο γεληθφο δείθηεο πξνθχπηεη απφ ηε ζχλζεζε ησλ 
επνρηθά δηνξζσκέλσλ δεηθηψλ ησλ θχξησλ νκάδσλ βηνκεραληθψλ θιάδσλ (MIGs) κε ηελ εθαξκνγή ησλ 
θαηάιιεισλ ζηαζκίζεσλ.  
 

Γημοζίεςζη 
ζηοισείυν 

Τα ζηνηρεία ηνπ Γείθηε Βηνκεραληθήο Παξαγσγήο, κε έηνο βάζεο 2010=100,0, δεκνζηεχνληαη απφ ηνλ 
Αχγνπζην 2014 κε πξψην κήλα αλαθνξάο ηνλ Ινχλην 2014. Η δηάζεζε ησλ ρξνλνζεηξψλ ηνπ δείθηε κε ην 
ίδην έηνο βάζεο (2010) γίλεηαη αλαδξνκηθά απφ ηνλ Ιαλνπάξην ηνπ 2000.  
 

Παπαπομπέρ Πεξηζζφηεξεο πιεξνθνξίεο ζρεηηθά κε ηε κεζνδνινγία θαηάξηηζεο θαη ππνινγηζκνχ ηνπ Γείθηε 
Βηνκεραληθήο Παξαγσγήο θαζψο θαη ζηνηρεία ρξνλνινγηθψλ ζεηξψλ δηαηίζεληαη ζηελ ηζηνζειίδα ηεο 
Διιεληθήο Σηαηηζηηθήο Αξρήο (ΔΛΣΤΑΤ) (www.statistics.gr).  
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